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KẾ HOẠCH 

 Tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025 
 

 

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm 

học 2024 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-GDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2024 - 2025 loại 

hình công lập; 

Căn cứ văn bản số 4016/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Sở Giáo dục - 

Đào tạo Tp. Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn nộp và nhận hồ sơ học sinh vào lớp 10 trung 

học phổ thông năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ danh sách trúng tuyển vào Trường THPT Linh Trung năm học 2024 - 2025. 

Trường THPT Linh Trung xây dựng kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 10 và tổ chức học 

tập tại trường trong năm học 2024 - 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

- Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của BGD&ĐT và hướng dẫn tuyển sinh của Sở 

GD&ĐT thành phố Hồ Chí Minh. 

- Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh 

và cha mẹ học sinh trong quá trình nhập học. 

Tổ chức thu nhận hồ sơ phải đảm bảo: 

+ Chỉ tiếp nhận các biểu mẫu hồ sơ của những học sinh có tên trong danh sách trúng 

tuyển theo điểm chuẩn quy định của Sở GD&ĐT thành phố Hồ Chí Minh. 

+ Việc tổ chức phát hành, thu nhận hồ sơ phải khoa học, tư vấn hướng dẫn rõ ràng, tạo 

mọi điều kiện thuận lợi cho học sinh, phụ huynh và đúng thời gian quy định. 

Quá trình nhận hồ sơ, nhập dữ liệu học sinh cần kiểm tra kĩ họ tên, ngày tháng năm 

sinh; điểm ưu tiên, khuyến khích, lập danh sách để kịp thời khắc phục.  

II. HỒ SƠ TUYỂN SINH: 

1. Đăng ký nhập học trực tiếp: 

- Học sinh tra cứu danh sách trúng tuyển trên trang Web: ts10.hcm.edu.vn để đăng ký 

trực tuyến theo danh sách trúng tuyển và thực hiện việc xác nhận nhập học theo hướng dẫn. 

- Học sinh tra cứu danh sách niêm yết tại bảng tin nhà trường để xác nhận mã học sinh. 
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- Ghi nhớ số thứ tự mã học sinh trong danh sách trúng tuyển và chuẩn bị hồ sơ, các loại 

giấy tờ cần thiết để khi nhập học trực tiếp gồm: Đơn đăng ký nhập học, Phiếu xác nhận đã 

đăng ký nhập học online, Phiếu đăng ký xét tốt nghiệp THCS năm 2024 và thi tuyển vào lớp 

10 THPT năm học 2024-2025, Học bạ THCS (bản chính), Giấy khai sinh (hợp lệ), Giấy 

Chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (bản chính), Giấy xác nhận được hưởng chế độ ưu 

tiên (nếu có). 

2. Hồ sơ tuyển sinh cần nộp trực tiếp: 

Cha mẹ học sinh liên hệ trường THCS nhận gồm các hồ sơ: 

- Giấy báo điểm tuyển sinh lớp 10 (do trường THCS cấp). 

- Phiếu đăng kí dự tuyển lớp 10 (có ghi 3 nguyện vọng). 

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời hay bằng tốt nghiệp THCS bản chính. 

- Học bạ THCS bản chính. 

Các loại hồ sơ bổ sung cần nộp: 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- Giấy chứng nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có). 

- Bản photo thẻ BHYT (nếu có). 

- Phiếu đăng kí bán trú (nếu có) 

- Phiếu đăng kí học lớp tăng cường ngoại ngữ (nếu có). 

- Phiếu cập nhật thông tin cá nhân (biểu mẫu đính kèm). 

III. ĐỊNH HƯỚNG GIẢNG DẠY VÀ XẾP LỚP 

1. Số lớp 10: 

- Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025 là 945 học sinh được biên chế 21 lớp. 

- Các lớp học 2 buổi/ngày: chia thành 21 lớp được chia đều cho tất cả các tổ hợp đã 

được thông báo tại bảng tin. 

- Các lớp học tăng cường Tiếng Anh, Tiếng Anh với người nước ngoài và Tin Học 

quốc tế Mos. 

   2. Định hướng giảng dạy, giáo dục: 

-  Tổ chức học tập:  

+ Bảo đảm tất cả học sinh trúng tuyển vào trường THPT Linh Trung đều có lớp học, 

mỗi lớp có một phòng học riêng biệt. 

+ Lớp học được sắp xếp sao cho việc tổ chức học môn tự chọn được thuận lợi và tạo 

mọi điều kiện để phát triển năng khiếu cho học sinh. 

+ Các lớp theo mô hình tăng cường ngoại ngữ. 

- Để quản lý thông tin liên lạc: CMHS hỗ trợ kinh phí đăng kí tài khoản liên lạc điện tử 

cho học sinh trong suốt năm học. 

- Để nâng cao năng lực sử dụng Tiếng Anh và tin học, tất cả học sinh lớp 10 đều được 

học Tiếng Anh với GV bản ngữ và Tin Học Quốc tế MOS, phụ huynh hỗ trợ kinh phí theo 

thoả thuận. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban chỉ đạo:  

- Ông Lê Thanh Hiếu - Hiệu trưởng - Trưởng ban 

- Ông Trần Mạnh Hà - Phó HT - Phó ban thường trực 

- Bà Nguyễn Thị Nguyệt - Phó HT - Phó ban 

2. Ban Tổ chức:  

- Ông Trần Mạnh Hà - Phó HT - Trưởng ban 

- Bà Nguyễn Thị Nguyệt - Phó HT - Phó ban 

- Ông Lê Bá Lâm - CTCĐ - Thành viên 

- Bà Cao Thị Thúy Liễu - TKHĐ - Thành viên. 

- Ông Trần Minh Đức – TTCM – TBTTND. 

- Nhóm tư vấn học sinh chọn nhóm môn - GV được phân công - Thành viên 

- Bộ phận phát, thu hồ sơ, nhập dữ liệu… nhân viên Văn phòng - Thành viên 

3. Lịch công tác cụ thể: 

Stt Ngày Nội dung công việc 

01 Thứ Hai, ngày 08/7/2024 
Họp HĐTS thông qua kế hoạch, niêm yết danh sách 

học sinh trúng tuyển 

02 Thứ Hai, ngày 15-16/7/2024 
- phát hồ sơ cho Học sinh, hướng dẫn học sinh lựa 

chọn tổ hộp môn tại bàn tư vấn. 

03 
Thứ Tư, ngày 17/7/2024 đến 

31/7/2024 
Nhận hồ sơ nhập tại trường theo danh sách phân chia. 

04 Thứ Sáu, ngày 02/8/2024 

Họp HĐTS sơ kết việc tiếp nhận học sinh và báo cáo 

Sở số lượng học sinh nhập học và xin chỉ tiêu bổ 

sung (nếu thiếu). Học sinh tập trung đầu năm. 

Học sinh theo dõi thông báo danh sách lớp (3khối) 

trên các kênh thông tin của Nhà trường: 

- Facebook: Trường THPT Linh Trung Tp. HCM 

- Trang Web trường: 

https://thptlinhtrung.hcm.edu.vn 

Dán bảng tin thông báo 

05 Thứ Hai, ngày 05/8/2024 
Cả 3 khối sinh hoạt với GVCN, tổ chức lớp, hướng 

dẫn kĩ năng, phương pháp học tập, nhận SGK, chụp 

hình thẻ (lần 1) 

06 
8h00 sáng Thứ Hai, ngày 

19/8/2024 

Cả 3 khối sinh hoạt với GVCN, công tác vệ sinh, 

trang trí lớp (lần 2), khám sức khỏe theo lịch, tập bài 

thể dục giữa giờ. 

https://thptlinhtrung.hcm.edu.vn/
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07 Thứ Ba, ngày 03/9/2024 Học sinh tổng duyệt Lễ khai giảng năm học mới 

08 Thứ Năm, ngày 05/9/2024 Dự lễ khai giảng năm học mới và học năm học mới 

 

Trên đây là kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 của trường THPT 

Linh Trung. Kính đề nghị Thầy, Cô và các em học sinh cùng các bộ phận có liên quan chủ 

động thực hiện kế hoạch và phân công thành viên để đảm bảo theo đúng tiến độ chung của 

kế hoạch. Tùy theo điều kiện cụ thể của nhà trường và chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền, 

lãnh đạo nhà trường sẽ điều chỉnh kế hoạch phù hợp với điều kiện thực tiễn và theo quy 

định./. 

  

Nơi nhận: 

- Phòng Giáo dục Trung học; 

- BGH, TTCM/TPCM; 

- Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lê Thanh Hiếu 

 

 


		Lê Thanh Hiếu
	2024-07-10T11:04:12+0700
	Signer's office
	Lê Thanh Hiếu
	Signing document


		2024-07-10T11:22:30+0700


		2024-07-10T11:22:30+0700


		2024-07-10T11:22:30+0700


		2024-07-10T11:22:30+0700




